
 

 

 

 

Ostravská univerzita 

Dvořákova 7 / 701 03 Ostrava / Česká republika 

telefon: +420 597 091 002  

web: osu.cz 

IČ: 61988987 / DIČ: CZ61988987  

ID datové schránky: 37gj9fm 

Bankovní spojení: ČNB Ostrava, č.ú: 931761/0710 

Vyřizuje: Fialová/lucie.fialova@osu.cz   

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE III. 
 
1.1. Název veřejné zakázky: „Dodávky hygienických a čistících 

prostředků pro Ostravskou univerzitu“ 
1.2. Identifikační údaje o zadavateli  
       Název: Ostravská univerzita 
       Sídlo: Dvořákova 7, 701 03 Ostrava 
       IČ: 61988987 
1.3. Veřejná zakázka podle předmětu: Veřejná zakázka na dodávky 
1.4. Druh zadávacího řízení: Otevřené řízení, nadlimitní 

 
Na základě žádosti účastníka veřejné zakázky poskytuje zadavatel vysvětlení zadávací 
dokumentace dle ustanovení § 98 odst. 3 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon), a to i přes to, že žádost byla zadavateli doručena po 
lhůtě stanovené v § 98 odst. 3 zákona. V případě, že zadavatel na žádost o vysvětlení, která není 
doručena včas, vysvětlení poskytne, nemusí dodržet lhůty podle § 93 odst. 1 zákona. 
 
Dotaz č. 1: 
Vážený zadavateli, dovoluji si požádat o upřesnění položek č. 45, 71, a 81.  
 
Jako zadavatel uvádíte u položky 45 popis a specifikaci takto: 
 Název a specifikace: Papír toaletní, role velká, 2 vrstvý, průměr role 13 - 14 cm, perforovaný 
 na útržky, odolný proti protržení mimo perforaci, bez parfemace, 100% celulóza, návin role 
 68 m (tolerance +/-5%), zdravotně a hygienicky nezávadný, šíře role 8,5-9 cm 
 Požadované  balení: max. 36 rolí/balení 
 Referenční rámec: Katrin 2vr 68 m 
 
V tomto případě požadované provedení 100% celuloza je v nesouladu s referenční položkou Katrin 
2vr 68m. Položka Katrin není výrobcem nabízena v provedení 100% celulozy, ale pouze jako bělený 
recyklát. V současnosti žádný takovýto produkt není v provedení 100% celulozy na stránkách 
společnosti www.katrincz.eu k nalezení jako adekvátní. V současnosti není adekvátní produkt k 
nalezení ani v konkurenčních produktech, vždy pouze v provedení běleného recyklátu. Žádáme o 
sdělení jiného referenčního produktu, či změnu požadovaných parametrů 
 
Odpověď č. 1: 
Zadavatel k tomuto dotazu uvádí, že v Příloze č. 1 – Seznam a specifikace hygienických a čistících 
prostředků u položky č. 45 Papír toaletní, role velká, 2 vrstvý bude akceptovat recyklovaný materiál 
s minimálně 70 % bělostí. Z tohoto důvodu zadavatel upravuje v Příloze č. 1 u položky č. 45 tento 
požadavek. 
 
Zadavatel dále k tomuto dotazu uvádí, že na ostatních požadavcích trvá. 
 

Všem dodavatelům 

O

t

a

k

a

r

a 

Š

e

v

č

í

k

a 

8

4

0

/

1

0 

6

3

6 

0

0 

B

r

n

o 

– 

Ž

i

d

e

n

i

c

e 

 



 

 

Dotaz č. 2: 
Jako zadavatel uvádíte u položky 71 popis a požadované vlastnosti takto 
 Název a specifikace: Ručníky papírové, skládané ZZ, 100% celulóza. Ručníky papírové, 
 skládané ZZ, 2 vrstvé, materiál 100% celulóza, v toaletě se rozpustí a neucpávají kanalizaci, 
 rozměr ručníku šíře 210 mm a délka 220 mm, rozměr ručníku ve složeném stavu šíře 105 
 mm a délka 220 mm (tolerance +/-5%), vhodný do nástěnného zásobníku na papírové 
 ručníky s vnitřními rozměry max. šíře 115 mm, max. délky 240 mm a s otvorem délky 220 
 mm 
 Požadované balení: max. 3 200 ks/balení 
 Referenční rámec: Papernet 411169 
 
V požadované technické specifikaci požadujete "…v toaletě se rozpustí a neucpávají kanalizaci…". 
Výrobce u referenční položky Papernet 411169 uvádí na https://www.papernet.com/cs/ ale jiné 
znění popisu a to takto: „... ideální pro místa s velkou koncentrací lidí, při neúmyslném spláchnutí do 
WC ...“. 
 Z požadavku zadavatele nelze jednoznačně určit, zda požaduje výrobek pro "pravidelné 
splachování" jak je možné soudit ze zadávací specifikace, či připouští výrobek pro občasné 
spláchnutí, jak je uvedeno u referenčního produktu. Konstatujeme, že technický list referenčního 
produktu neobsahuje, jakoukoliv informaci o této požadované vlastnosti, ani žádnou obecně 
závaznou normu pro tuto vlastnost. Technický list neobsahuje ani informaci o technologii TWS, 
kterou uvádí pouze v obchodním popisu výrobku 
 Obdobné produkty u kterých je uváděno pravidelné splachování v náročných provozech, kde 
není umožněno použitý ručník vyhodit do koše, ale pouze spláchnout, pak ale nemají požadované 
rozměry a požadované balení a vrstvení. 
 Dále žádáme zadavatele o upřesnění, jak má být požadovaná vlastnost doložena. Zda 
obchodní technologii, prohlášením výrobce, či nějakou konkrétní normou. 
 
Odpověď č. 2: 
Zadavatel k tomuto dotazu uvádí, že v Příloze č. 1 – Seznam a specifikace hygienických a čistících 
prostředků u položky č. 71 Ručníky papírové, skládané ZZ, 100 % celulóza nebude požadovat 
vlastnost „v toaletě se rozpustí a neucpávají kanalizaci“. Z tohoto důvodu zadavatel odstraňuje 
v Příloze č. 1 u položky č. 71 tento požadavek. 
 
Zadavatel dále k tomuto dotazu uvádí, že na ostatních požadavcích trvá. 
 
Dotaz č. 3: 
Jako zadavatel uvádíte u položky 81 popis a požadované vlastnosti takto 
 Název a specifikace: Ubrousky s antibakteriálním účinkem. Ubrousky s antibakteriálním 
 účinkem, vlhčené, čisticí, na plochy, ničí bakterie a viry 
 Požadované balení: max. 30 ks/balení 
 Referenční rámec: Dettol 
 
Žádáme zadavatele, o upřesnění požadovaného balení, či specifikace. Dle aktuálních dispozic 
výrobce Dettol, jsou dle referenčního rámce ubrousky baleny v počtu 36 ks, čímž se nevejdou do 
technického požadavku na počet v balení. Obdobné produkty splňující požadavek počtu v balení, 
jako je třeba Savo nejsou deklarovány jako výrobky ničící současně bakterie a viry. 
 
Žádáme zadavatele o informaci, zda požadované technické specifikace neupraví. 
 
Odpověď č. 3: 
Zadavatel k tomuto dotazu uvádí, že v Příloze č. 1 – Seznam a specifikace hygienických a čistících 
prostředků u položky č. 81 Ubrousky s antibakteriálním účinkem došlo k administrativní chybě při 
uvádění požadavku na požadované balení. Z tohoto důvodu zadavatel upravuje v Příloze č. 1 u 
položky č. 81 tento požadavek zadavatele následovně:  
 - Požadované balení: max. 40 ks/balení  
 



 

 

Zadavatel dále k tomuto dotazu uvádí, že na ostatních požadavcích trvá. 
 
 
V návaznosti na provedenou úpravu požadavků zadavatele v Příloze č. 1 – Seznam a specifikace 
hygienických a čistících prostředků u položky č. 45 Papír toaletní, role velká, 2 vrstvý, 71 Ručníky 
papírové, skládané ZZ, 100 % celulóza a 81 Ubrousky s antibakteriálním účinkem zadavatel 
předkládá upravené znění Přílohy č. 1.  
 
V souladu s ustanovením § 98 odst. 5 zákona a vzhledem k provedené úpravě zadávacích podmínek 
zadavatel prodlužuje lhůtu pro podání nabídek na výše uvedenou veřejnou zakázku do 07.12.2023 
do 10:00 hod.  
 
Ostatní ustanovení zadávací dokumentace nedotčená tímto vysvětlením se nemění. 
 
 
 
 
 

………………………………………….. 
                                                                                                     doc. Mgr. Petr Kopecký, Ph.D.   

                                                                                                   rektor Ostravské univerzity  


		2023-11-28T12:53:10+0100
	doc. Mgr. Petr Kopecký, Ph.D.




